
Rhododendron burmanicum

čeleď: Ericaceae
oblasti: Myanmar (Barma)

Roste v Myanmaru v podobě vzpřímeného stálezeleného keře. Dorůstá výšky 0,9 - 1,8m. Kmen a
větve jsou drsné, v mládí mírně štětinaté. Listy jsou obkopinaté až obvejčité, tupé nebo zakulacené
s hrotem, zelené, lesklé, šupinaté, kožovité, dlouhé 4 - 8cm, báze klínovitá nebo tupá a řapíky jsou
dlouhé 0,5 - 1,5cm. Květenství je okoličnaté až krátce hroznovité, 4 - 6 (i 10)tičetné, květy mají 0,5 -
2cm stopku, kalich s 5ti laloky délky 1 - 3 (i 6)mm, na okraji je štětinatý, koruna je trubkovitě
zvonkovitá, žlutá, béžovožlutá, žlutozelená až zelenobílá, dlouhá 1,8 - 5cm a má 5 laloků. Plodem je
vejčitá až kuželovitá šupinatá tobolka délky 0,9 - 1,2cm. Existuje vnitrodruhový taxon:

- 'Saffron Meadow' - vzpřímený kompaktní habitus; v 10ti letech výška 1m; květy tmavěžluté

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Rhododendron burmanicum
https://www.rostliny.net/celed/Ericaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=131
https://www.rostliny.net/

